

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipa de Palmeira das Missões	CONTRATO Nº:
OBRA: REFORMA DE BANHEIROS - ESCOLA ANTONIO CARLOS BORGES	DATA BASE: 12/18
ENDEREÇO: RUA ULISSES DE ARAUJO E SILVA - BAIRRO MUTIRÃO - PALMEIRA DAS MISSÕES RS	BDI NÃO DESONERADO: 20,82%

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL						
Item	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Un	Qtd	UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL (R\$)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	97633	Demolição de piso cerâmico e contrapiso	m²	76,84	21,40	1.644,16
1.2	97644	Remoção de portas madeira	m²	8,64	8,67	74,95
1.3	97663	Remoção de Louças	un	18,00	11,62	209,21
1.4	72897	Carga manual de entulho em caminhão basculante	m³	15,00	26,16	392,36
1.5	72899	Transporte de entulhos caminhão	m³	15,00	6,80	102,03
		Total do Grupo				2.422,72
2.0	MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	93358	Esc. Manuais de valas	m³	5,00	82,77	413,87
2.2	96995	Reaterro manual nivelado e compactado	m³	23,00	50,19	1.154,34
		Total do Grupo				1.568,21
3.0	PAVIMENTAÇÃO					
3.1	94107	Lastro com preparo de fundo com camada de brita, manual	m³	1,53	198,83	304,22
3.2	87690	Contrapiso concreto - 5cm - 200 kg ci/m³ (magro)	m²	76,84	45,17	3.471,22
3.3	87251	Revestimento cerâmico p/ piso 45x45 cm PEI 5	m²	57,76	34,63	2.000,06
3.4	87255	Revestimento Cerâmico p/ piso 50x50 antiderrapante	m³	79,57	68,13	5.421,14
3.5	98689	Soleira Granito espessura de 2 cm com largura de 0,20 m	ml	2,00	108,35	216,70
3.6	96467	Rodapé cerâmico	ml	68,56	5,00	342,93
3.7	94273	Meio fio de concreto pré moldado	ml	60,00	45,16	2.709,75
		Total do Grupo				14.466,01
4.0	ESQUADRIAS					
4.1	91341	Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição	m²	3,78	763,78	2.887,07
4.2	90820	Porta de madeira semi oca 0,60 x 1,60	un	8	428,32	3.426,55
4.3	90823	Porta de madeira semi oca 0,90 x 2,10	un	2	477,55	955,11
4.4	73631	Gradil em tubos de ferro 1 1/2" 1 m de altura	m²	17,15	410,27	7.036,10
		Total do Grupo				14.304,83
5.0	FERRAGENS					
5.1	90831	Ferragem completa porta sanitário	un	10	100,97	1.009,69
5.2	90830	Ferragem completa porta externa	un	2	128,70	257,39
		Total do Grupo				1.267,09
6.0	PINTURA					
6.1	88483	Aplicação manual de fundo selador acrílicos	m²	63,39	2,71	171,56
6.2	88489	Aplicação manual de pintura c/ tinta látex acrílica, duas demãos	m²	63,39	14,39	912,16
6.3	73924/2	Pintura esmalte em esquadrias de ferro, e gradil duas demãos	m²	28,80	30,83	888,00
6.4	73739/001	Pintura esmalte acetinado sobre esquadrias de madeira e forro	m²	76,92	19,77	1.520,41
		Total do Grupo				3.492,13
7.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
7.1	93396	Tampo de granito com cuba e complementos conforme detalhe larg. 0,60 m	m²	4,03	656,25	2.644,67
7.2	86942	Lavatório de louça branca suspensa 29,5x35cm de canto PNE	un	2	241,28	482,56
7.3	95470	Vaso sifonado para caixa de descarga suspensa de plastico	un	10	213,20	2.131,99
7.4	1030	Caixa de desgarga plastica suspensa completa	un	10	36,13	361,25
7.5	377	Tampa para vaso	un	10	27,73	277,28
7.6	97901	Caixa de inspeção 40x40x40 em alvenaria maciço	un	2	275,57	551,13
7.7	89714	Tubo pvc, série normal, d=100mm esgoto sanitário	m	38	48,33	1.836,46
7.8	89712	Tubo pvc, série normal, d= 50mm esgoto sanitário	m	30	24,99	749,57
7.9	89711	Tubo pvc, série normal, d= 40mm esgoto sanitário	m	20	17,49	349,89
7.10	95544	Papeleira de parede em metal cromado sem tampa	un	10	53,47	534,75
7.11	36080	Barra alumínio-pne 80 cm	un	4	169,03	676,11
7.12	36218	Barra inox-pne 60 cm	un	2	136,27	272,55
7.13	86906	Torneira cromada de mesa, ½" ou ¾", para lavatório padrão popular	un	8	74,35	594,82
7.14	86884	Engate flexível ligação esgoto	un	8	9,38	75,01
7.15	89709	Ralo sifonado	un	6	10,54	63,21
		Total do grupo				8.956,58

8.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
8.1	91924	Fio isolado 1,5mm2 (14AWG)/CABO	m	50	2,25	112,36
8.2	91930	Fio isolado 6mm2 (8AWG)	m	50	7,00	349,77
8.3	91952	Interruptor embutir duplo-inclusive caixa 2x4	un	2	17,75	35,50
8.4	93141	Tomada embutir simples-inclusive caixa 2x4	un	2	162,04	324,09
8.5	73953/008	Luminária tipo calha de sobrepor, c/ reator, fluorescente 2x40W, completa	un	8	208,32	1.666,54
		Total do grupo				2.488,26
9.0	SERVIÇOS FINAIS					
9.1	9537	Limpeza final de obra	m²	63,71	2,39	152,41
		Total do grupo			2,39	152,41
TOTAL GERAL						49.118,24

Palmeira das Missões, 28 de Dezembro de 2018.